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Z OBRAD SENATU 

Senat na posiedzeniu w dniu 25 stycznia br: 

l. JM Rektor wręczył akt mianowania na stanowisko profeso­
ra nadzwyczajnego drowi hab. inż. Andrzejowi Jędrczakowi 
z Wydziału Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej. 

2. Senat rozpatrzył wniosek Wydziału Elektrycznego o u­
prawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora w za­
kresie elektrotechniki. Procedura wymaga, aby uchwała Senatu 
WSI zyskała pozytywną opinię CK ds. Tytułu i Stopni Nauko­
wych oraz RG SW. Uzasadniając wniosek, doc. Antoni Wy­
socki, Dziekan WE stwierdził, że na pierwszym etacie Wydział 
zatrudnia 14 profesorów i doktorów habilitowanych (w tym 4 
profesorów tytularnych), a na drugim pełnym etacie 4 osoby z 
tej grupy (w tym jedną z tytułem profesora). Łącznie pracuje 
zatem 18 profesorów i doktorów habilitowanych, co stanowi 
liczbę porównywalną z wydziałami (instytutami), które już 
posiadają uprawnienia do doktoryzowania. Nie grozi nam 
zapaść pokoleniowa, bo większość w tej grupie to osoby 

w pełni rozkwitu sił zawodowych. Nadto Wydział zatrudnia 
25 adiunktów (w tym trzech przed bliskim już zakończeniem 
przewodu habilitac)jnego). Z grona 46 asystentów - połowa 

posiada sprecyzowane zakresy prac badawczych, ukie­
runkowanych na doktoraty. Dziewięciu pracowników jest ak­
tywnymi członkami komisji i komitetów P AN. Wydział utrzy­
muje szerokie kontakty międzynarodowe i dysponuje stosun­
kowo niezłym wyposażeniem laborator)jnym. WE legitymuje 
się uznanym dorobkiem naukowym, a jego pracownicy mają 
na swoim koncie l 800 publikacji (w tym 22 książki naukowe, 
15 monografii i ponad 100 artykułów ogłoszonych w cza­
sopismach zagranicznych). Pięciu profesorów pracuje aktyw­
nie w redakcjach polskich i zagranicznych czasopism nauko­
wych. 

Wniosek uzyskał poparcie senackiej komisji ds. nauki i rozwo­
ju kadr. która wprowadziłajedynie poprawki redakcyjne. 
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JM Rektor stwierdził , że przygotowanie wniosku zbiega się 

w czasie z naszymi staraniami o status politeclmiki i będzie 
zapewne pomocne w tych zabiegach. 

Senat jednomyślnie przyjął uchwalę o poparciu wniosku. 

3. Dyrektor Instytutu Organizacji i Zarządzania , prof. Ma­
rian Eckcrt przedstawił projekt porozumienia, którego stro­
nami będą: Wojewoda Zielonogórski, Centrum Animacji 
Kultury w Warszawie oraz Wyższa Szkoła Inżynierska w Zie­
lonej Górze. Porozumienie przewiduje uruchomienie na kie­
runku zarządzanie i marketing dwóch nowych specjalności 

kształcenia : animacja kultury (już począwszy od roku akade­
mickiego 1995/96) oraz organizacja turystyki i rekreacji. 
Początkowo specjalności te kształcić będą studentów na po­
ziortii.e licencj'atu, a w JJrzyszłości - na poziomic magister­
skim. 

Uczelnia opracuje szczegółO\ry plan studiów dla specjalności 
animacja kultwy w konsultacji z CAK. Wojewoda Zielonogór­
ski udostępni dla potrzeb realizacji procesu dydaktycznego 
podległe mu placówki kułtury (Muzeum Okręgowe, Teatr 
Lubuski, Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną, Ośrodek 
Folkloru). 

Po dyskusji nt. miejsca studiów w strukturze jednostek dydak­
tycznych oraz wyjaśnieniu vvątpliwości, Senat podjął uchwałę 
upoważniającą Rektora i Dyrektora IOiZ do podpisania poro­
zumienia oraz działań związanych z uruchomieniem nowej 
specjalności. 

4. Senat rozpatrzył projekt regulaminu korzystania z wyników 
pracy intelektualnej. powstałych w WSI. JM Rektor poinfor­
monał. że Senat powołał wcześniej specjalną komisję ds. opra­
cowania regulaminu. Projekt był dyskutowany na forum rad 
\-vydzialów. Regulamin rozstrzyga głó\-vnie kwestie własności 
wyników pracy twórczej w sytuacjach, gdy pracownik WSI 
podejmuje dodatkowe zatrudnienie w imiym miejscu pracy. 

Wątpliwości zgłoszone w dyskusji wyjaśniał Rzecznik Paten­
t0\1;)', mgr Danuta Jeleniewicz. 

Senat w podjętej uchwale przyjął przedstawiony regulamin. 

W przypadku wątpliwości pojawiających się w zakresie roz­
strzygania o własności wyników pracy twórczej, radzimy 
skontaktować się z rzecznikami patentowymi. 

5. Senat pozytywnie zaopiniował wniosek o mianowanie dra 
hah. inż. Jerzego Mułwiła na stanowisko profesora nadzwy­
czajnego na Wydziale Mechanicznym. 

6. JM Rektor poinformował o procedurze ustalania \rysokości 
regulacji płacowych . W poprzednim Biuletynie pisaliśmy o 
stanowisku rektorskiej komisji ds . regulacji oraz o skierowaniu 
tych propozycji do opinii organizacji związkowych. Rektor 
stwierdził , że informacje nt. podwyżek, zamieszczane w me­
diach. nie przystają do rzeczywistości. Poprzednie regulacje 
przyniosły ogólne niezadowolenie, spowodowane głównie 

niską pulą środków do podziału . Aby uniknąć takiej sytuacji -
obecną regulację poprzedziły szerokie konsultacJe. .Jak się 

okazuje - skala podwyżki nie przystaje do poważych dyskusji o 
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sposobie rozdziału środków. Rektor w piśmie przesłanym 

związkom zawodowym zwrócił uwagę na konieczność pod­
\\-yżki uposażeń w grupie najniżej zarabiających (głównie 

pracowników obsługi AG), którzy pracując na umowie­
zlecenia winni uzyskać również skromne podvvyżki wynagro­
dzei1. 

W dyskusji zwracano uwagę, że tak małe środki finansowe 
można podzielić tylko w jeden sposób - po wydzieleniu puli na 
nagrody jubileuszowe, wysługę lat i dodatki funkcyjne - pozo­
stałą kwotę róvmo podzielić między wszystkich uprawnio­
nych. 

Senat przyjął uchwałę o podziale kwoty podwyżki proporcjo­
nalnie do liczby zatrudnionych w poszczególnych jednostkach 
organizacyjnych {po wyłączeniu kwot, o których była· już mo­
wa). 

7. JM Rektor przedstawił wniosek o utworzenie spółki z o.o. 
Alwdemickie Radio Zielona Góra . Rektor przypomniał, że w 
generalnym remoncie w ubiegłym roku wznowiło działałh­
Studenckie Studio Radiowe Śrubka . Obejmuje ono swym za­
sięgiem wszystkie domy studenckie. Program realizuje 30 
studentów, a emisja trwa po 5 godzin dziennie. Śrubka jest 
dobrze przyjmowana przez środowisko - nadaje bieżące infor­
macje oraz muzykę młodzieżową. 

Pojawił się pomysł , by zdyskontować dorobek Studenckiego 
Studia Radiowego i wzorem innych ośrodków akademickich -
prze));ształcić studio w profesjonalne Radio Akademickie, które 
za;~ósrednictwem nadajnika o mocy 100 W docierałoby do 
słuchaczy w promieniu o zasięgu kiłkunastu kilometrów. Ist­
niejące Radio Zachód emituje program o charakterze regio­
nalnym. Przypuszcza się, że rozgłośnia skierowana głównie do 
młodego pokolenia nie tylko zarobiłaby na swoje utrzymanie, 
ale ró\Hlież przyniosła spore dochody z reklam. 

W tym celu należy powolać spółkę z o.o. , w której uczelnia 
posiadalaby 51 proc. Resztę wniósłby kapitał prywatny w po­
staci środków finansowych na zakup nadajnika i doposażenia 
sprzętowego . Spółka w najbliższym czasie wystąpi o koncesję 
do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

Po wyjaśnieniu wątpliwości natury proceduralnej, Senat podjął 
uchwałę, w której upoważnił Rektora do zawarcia umowy 
spółki oraz dalszych prac związanych z uruchomieniem Radia 
Akademickiego. 

8. Senat przyjął do wiadomości informację JM Rektora o 
przejęciu przez uczelnię zarządu czterech budynków, będących 
do końca 1994 r. budynkami zakładmrymi . Wiele mieszkań w 
tych budynkach wykupionych zostało przez pracowników na 
własność. Zmiana przepisów, które weszły w życie 
z początkiem 199 5 r. spowodowała konieczność oświadczenia 
się współwłaścicieli o formie zarządu nieruchomościami 
wspólnymi. We wszystkich 4 budynkach współwłaściciele w 
głosowaniu uchwalili, że zarząd tymi budynkami powierzają 
WSI'. Powoduje: to ; konieczność utworzenia stanowiska pracy 
ds. administrowania budynkami. Zarząd będzie odpłatny. 

Wysokość opłat za sprawowanie zarządu będzie zależała od 
wielkości udziału poszczególnych współwłaścicieli, określone­

go aktem notarialnym. 
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9. Dyrektor Instytutu Matematyki , prof. Michał Kisielewicz 
przedstawił wniosek o powolanie Fundacji Matematyki Aktu­
arialnej . 

Od dłuższego już czasu Instytut przygotowuje się do urucho­
mienia specjalności matematyka aktuaria/na (brak odpowied­
nika w polskim sło\\'nictwie należałoby tłumaczyć jako zasto­
sowanie matematyki w ubezpieczeniach, a jej przedmiotem jest 
głównie ocena szans i ryzyka ubezpieczeniowego). Fundacja 
pozwoliłaby na zdobycie środków finansowych dla urucho­
mienia tej specjalności . 

Senat podjął uchwalę o wyrażeniu zgody na utworzenie Fun­
dacji oraz pr.cystąpieniu uczelni do niej na prawach założycie­
la . 

l O. Kwestor, mgr Marian Nowak poinformował o przy­
bliżonych kosztach prowadzenia studiów zaocznych. Po dys­
kusji Senat uchwalił, że od października br. opłaty za semestr 
wynosić będą 4 mln (400 nowy ch zł) za studiowanie na kie-
1'nku matematyka oraz 5.5 mln (550 nowy ch zł) na pozosta­
,_ .1 kierunkach studiów zaocznych. Z obliczeń wynika, że na 
skutek wprowadzenia obowiązku uiszczania składki na ZUS 
od umów zleceń i mimo zmniejszenia odpisów wydziało­

wych - opłaty studentów z trudem pokryją koszty studiów za­
ocznych. 

11. Rektor zwrócił się z prośbą do dziekanów, aby przełożyli 
zajęcia profesorów dojeżdżających do naszej uczelni i korzysta­
jących z pokoi gościnnych przewidziane na 11 i 12 maja br. 
w Z\\'iązku z planowaną Konferencją Rektorów Uczelni Tech-
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nicznych i koniecznością zakwaterowania gości w tych poko­
jach. 

12. Senat podjął uchwałę, w której ujednolicił sposób wyna­
gradzania za prowadzenie prac dyplomowych na studiach 
dziennych i zaocznych. Przyjęto na obu rodzajach studiów 
\o'")'nagrodzenie równe 15 godzinom obliczeniowym. W uza­
sadnieniu stwierdzono, że regułą jest prowadzenie prac dyplo­
mowych dla studentów studiów zaocznych (konsultacji) w 
ciągu tygodnia, ponieważ w soboty i niedziele nie ma na to 
czasu (wykłady i inne zajęcia) . 

13. Samorząd studencki złożył wniosek o przywrócenie 
sprzedaży piwa w klubach "U Jana" i "U Ojca" . Po wnikliwej 
dyskusji Senat nie akceptowal wniosku, uzasadniając swe 
stanowisko dotychczasowymi doświadczeniami złego zacho­
wania się gości klubowych oraz dostępnością piwa i innych 
napojów alkoholmrych w bufetach studenckich. 

14. Dr Marek Świderski zwrócił się z wnioskiem o upo­
wszechnienie planów remontowych. Zwrócił uwagę. że pawi­
lon Wydziału Budownictwa wymaga pilnego remontu. Pra­
cownicy Wydziału nie są jednak poinformowani o zamierze­
niach remontowych. 

Rektor przypomniał, że konieczność remontów i konserwacji 
jest często przedmiotem posiedzetl. Senatu i Kolegium Rektor­
skiego. Rektor v .. yjaśnil też, że tegoroczny plan remontów 
uzależniony jest od wielkości dotacji budżetowej i będzie 

podany do powszechnej wiadomości z chwilą ogłoszenia wiel­
kości tej dotacji . 

Senat na posiedzeniu w dniu 1 marca br.: 

l. Uczcił powstaniem chwilą ciszy pamięć inż. Józefa 
Kaźmierczaka. JM Rektor przypomniał. że Zmarły był długo­
letnim pracownikiem uczelni i pracował dla niej z pełnym 
poświęceniem i zaangażO\\o·aniem. Mimo nie najlepszego stanu 
'mgtwia w ostatnim okresie, zawsze wywiązywał się \vzorowo 
ze swych obowiązków. Był cenionym pracownikiem, którego 
cechowała życzliwość w stosunkach międzyludzkich i pełny 
profesjonalizm w wykonywaniu powierzonych zadań . Towa­
rzyszył Senatowi, dokumentując jego obrady. Jego śmierć jest 
dla naszego środowiska dotkliwą stratą. 

2. JM Rektor przedstawił informację o sytuacji finansowej 
uczelni . Nadal nie jest znany jej budżet (nie został bowiem 
dotąd podpisany budżet Państwa) . Na podstawie prowizorium 
budżetowego przekazywane są z Ministerstwa do uczelni je­
dynie środki na place (wraz z pochodnymi) oraz stypendia. W 
związku z tym wstrzymano realizację zobowiązań uczelni 
wobec wierzycieli. Należne zobowiązania WSI wzrosły do ok. 
5 mld starych zł . Podobna sytuacja ma miejsce w innych u­
czelniach. Ministerstwo w przygotowanym projekcie budżetu 
przyjęło 4 proc. \VZTOSt dotacji na działalność dydaktyczną. 

Z przedstwionych na posiedzeniu Senatu w dniu 25 stycznia 
br. informacji o wydatkach w 1994 r. i szacowanych z ostroż-

nym wzrostem kosztów na rok bieżący wynika, że uczelni 
grozi 8 - lO mld luka budżetowa. Rektor stwierdził, że bez 
podjęcia drastycznych decyzji nie widzi możliwości zbilanso­
wania budżetu . Dlatego też w programie dzisiejszego posie­
dzenia znalazły się mało popularne propozycje o przez­
naczeniu polowy środków z działalności statutowej na fundusz 
plac i ustalenie stawek wynagrodzeń za godziny ponadwymia­
rowe na dotychczasowym pozi01nie. 

Rektor przypomniał, że płace są finansowane z budżetu jedy­
nie w wysokości 95,2 proc. , co oznacza brak w stosunku do 
roku ubiegłego kwoty ok. 3,5 mld zł (wraz z pochodnymi). 
Obowiązek odprowadzania składek ZUS od umów-zleceń to 
brak w funduszu płac rzędu 4 mld zł . Nieco lepsza sytuacja 
występuje w funduszu pomocy materialnej dla studentów, 
gdzie przewidziano wzrost wydatków rzędu 30 proc. 

Kierownictwo uczelni przewidziało na bieżący rok szeroki 
front robót remontowych. Jednak ich finansowanie odbędzie 
się niemal w całości ze środków pozabudżetowych. Ze środków 
Fundacji Współpracy Polsko-Nicrnieckiej w wysokości 1,2 mld 
zł zostanie sfinansowane wyposażenie Studium Języków 
Obcych. Z MEN otrzymamy ok. 2 mld zł poza przewidzianą 
dotacją na remonty z przeznaczeniem na modernizację domów 
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studenckich. Wynikiem ·wizyty przedstawicieli kierownictwa 
Zarządu Miasta była obietnica przekazania 300 mln zł na 
potr~by remontowe. Dotąq nie udało się uzyskać od władz 
micjął\ich ~dr\ej pomocy lub środków finansowych na rozwój 
uczelni . 

3. JM Rekto.r poinformował o uchwalach Rady Głównej SW, 
która obradowała 24 lutego br. Rada negatywnie zaopiniowała 
przedstawiony przez MEN projekt ustawy o wyższych szkołach 
zawodowych. Rada Główna określiła też warunki , jakie po­
winny spełniać wyższe szkoły inżynierskie by uzyskać status 
politechniki. Uczelnie takie winny: 

O zatrudniać 40 pracowników zatrudnionych na stanO\\'isku 
profesora lub doktora habilitowanego (w ·tym 15 profesa­

·i rów tytularnych), 

O prowadzić kształCenie na co najmniej 6 kierunkach stu­
diów, 

O posiadać uprawnienia do doktoryzowania na co najmniej 
dwóch wydziałach. 

Rektor stwierdził , że nadal będziemy zabiegać o zmianę statu­
su uczelni. Planuje się bowiem uruchomienie następnego 

(szóstego) kierunku studiów -informatyki - na studiach magi­
sterskich. Rektor przypomniał, że Instytut Matematyki, a o­
statnio Wydział Elektryczny - złożyły już wnioski o prawa 
doktoryzowania. 

4. Senat rozpatrzył wniosek o przesunięcie 50 proc. środków z 
działalności statutowej na fundusz plac. Rektor przypomniał , 

że w roku bieżącym planowane jest oddanie do dyspozycji 
wydziałów: 

O ok. 4 - 4.2 mld zł środków przeznaczonych na badania 
własne. 

O środki na działalność statutową w \\)'S. 3,7 - 4,0 mld zł ; 

jeśli Senat uchwali przesunięcie połO\\)' tej kwoty na fun­
dusz plac - będzie to kwota ok. 1,8 mld zł, 

O odpis w wysokości 12 proc. z wpływów za studia zaoczne, 
co daje kwotę l ,5 mld zł, 

O odpis z narzutów na prace badawcze - ok. 0,5 mld zł. 

Daje to łączną kwotę ok. 8 mld zł. Udział poszczególnych 
składników jest różny na każdym z wydziałów, ale można 
stwi'erdzic, że są to środki, które nie powirmy zagrażać funk­
cjonowaniu wydziałów. 

Rektof przypomniał. że w połowie stycznia przedstawił Kole­
gi~ Rektorskiemu obradującemu w poszerzonym składzie 
wstępny projekt budżetu . Punktem wyjścia były informacje z 
MEN dbtyczące przewidywanych na rok 1995 dotacji . Bazując 
na danych roku 1994 Rektor oszacował wtedy przewidywane 
dochody i wydatki uczelni, szczegółowo analizując każdą z 
pozycji. Przypomniał, że możliwości manewru w zakresie 
wydatków są minimalne. Największe kwoty obciążające wy­
datki rzeczowe zależą od realizowanych podwy2:ek cen nośni­
ków energii i nikt nie jest w stanie przewidzie{ ile trzeba bę­
dzie zapłacić za CO, ciepłą wodę, energię elektryczną, teleko­
munikację, usługi komunalne, niespodziewane awarie itp. 
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Kwoty te stają się wiadome dopiero po otrzymaniu faktur. w 
tej sytuacji opracowywanie planów wariantowych staje się 

stratą czasu. Można jedynie na podstawie dotychczasowych 
wydatków prognozować przyszłe. Problemem jest jednak to, że 
przy optymistycznym prognozowaniu dochodów i ostrożnym 
rozchodów w projekcie budżetu pojawiła się luka 7 - 8 mld 
(starych zł) . Rektor przypomniał, że już na kolegium propo­
nował przekazanie uchwałą senatu 50% środków z działalności 
statutowej na koszty uczelni (płace) . Kwota ta chociaż w części 
pokryje luki w budżecie. 

Na dzień dzisiejszy sytuacja nie uległa 7.mianie. Potwierdzone 
zostały (nieoficjalnie) przez MEN przewidywane kwoty dotacji 
i tym samym projekt budżetu staje się bardziej realnym. 

Z opinią, że oszczędności dotyczą głównie wydziałów polemi­
zował Rektor podkreślając, że gdyby nie 7.abiegi kierownictwa 
uczelni o pozyskanie środków pozabudżetowych - sytuacja 
byłaby znacznie gorsza. Poprzednia uchwała Senatu sytuowała 
wynagrodzenia za godziny ponadnormatywne na pozioiJ' 
stawki maksymalnej (na studiach dziennych) i podwojo~~J 
stawki maksymalnej (na studiach zaocznych). Rektor zauwa­
żył, że przywilejem nauczycieli akademickich jest możliwość 
dodatkowego zarobkowania, co nie jest dane pozostałym gru­
pom zatrudnionych. Pracujący na umowie zlecenia pracownicy 
adrninistracji i obsługi nie otrzymali w ogóle podv .. yżek . Od 
kilku już lat inne ośrodki akademickie stosują w praktyce 
podobne rozwiązania, obliczone na przetrwanie ciężkiego 

okresu, jaki przeżywa szkolnicnvo wyższe. Przy 4 głosach 

wstrzymujących się, Senat uchwalił przesunięcie 50 proc. 
środków z działalności statutowej na fundusz płac. 

5. Senat podjął uchwalę o zmianach w składzie komisji dys­
cyplinarnej dla studentów oraz odwoławczej komisji dyscypli­
narnej dla studentów. Zmiany dotyczyły studentów, którzy stali 
się absolwentami. W ich miejsce w komisji funkcjonować będą 
ich młodsi koledzy. 

Nowymi członkami komisji dyscyplinarnej zostali: Dari1y ­
Bojarski i Rafał Hanys - obaj z WE, a odwoławczej komn.J' 
dyscyplinarnej- Jacek Lerka z IV r. WPPT. 

6. Senat w podjętej uchwale wyraził pozytywną opinię w 
sprawie wniosku o mianowanie na stanowisko profesora nad­
zwyczajnego w Wydziale Mechanicznym dra hab. inż. Józefa 
Maćkiewicza, dotychczasowego pracownika Politechniki 
Wrocławskiej. 

7. JM Rektor poinformował, że środki na podwyżki pracowni­
cze zostały już rozdysponowane w całości. W związku z tym 
zachodzi konieczność utrzymania na dotychczasowym pozio­
mie stawek za godziny ponadwymiarowe. Ponieważ dotąd 
obowiązywała uchwała Senatu o stawkach maksymalnych -
należy zmienić tę uchwałę, pozostawiając wielkość wynagro­
dzenia na dotychczasowym poziomie. 

Uzasadnieniem dla takich działań jest fakt wprowadzenia 
składek ZUS pobieranych obecnie od każdej umowy-zlecenia. 
Przy nie zmienionych stawkach za studia zaoczne (zmiana 
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stawek nastąpi od 1.1 O) jest to róvvnoznaczne z dodatko\\-)'m 
obciążeniem w vvysokośc.i ok. 50% honorariów. Przyjmując, że 

wszystkie nadgodziny obciążąją środki uzyskane z opłat za 
studia zaoczne do "'J'SOkości ok. 40%, to honoraria wraz z 
pochodnymi pochłaniają ok 60%. Uwzględniając 12% odpi,s 
\\')'działo\\-)' otrzymamy, że tylko ok. 30% wpłat jest przezna­
czonych na utrzymanie uczelni w ciągu 2 dni tygodnia . 

Prorektor ds. Nauczania, prof. Jerzy Bolikawski stwierdził 
m.in., że prov,:adzenie tej formy studiów nie jest obecnie dzia­
łalnością dochodową. Wpływy i wydatki są zbilansowane. 
Jedyną oczywistą korzyścią jest możliwość dodatkowego za­
robkowania przez dużą grupę nauczycieli akademickich. Po 
\vnik.liwej i burzliwej dyskusji, Senat przyjął uchwalę o utrzy­
maniu stawek \\')'nagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w 
dotychczasowej -wysokości . 

8. Senat utrzymał w mocy swą wcześniejszą uchwałę o ufun­
dowaniu dla dwóch studentów polskiego pochodzenia z tere­
nów b. ZSRR studiów w naszej uczelni . 

Buletyn Informacyjny 

9. Prorektor ds. Nauki, prof. Stanisław Misztal poinformował , 
że z · końcem lutego br. zakończyła · pniće komisja ds. oceny 
prac badawczych. Oceny te zostaną' przekazane dziekanom i 
będą pomocne przy rozdziale środków na prace badawcze w 
roku bielącym. 

Prorektor poinformował też o pozostałych z ubiegłego roku 
kwotach na badania. Pozostało ok. 350 mln zl do wy­
korzystania w tym roku. prof. St. Misział poinformował rów­
nież dziekanów o koniecZności skorygowania wniosków na 
prace badawcze do wysokości 400 tys zł. Przedstawione wnio­
ski opiewają na kwb"tę< 1'1 mld zł. Prorektor poinformował, że 
ciągle igfaszanyćh ·jest · ?byt mało wniośków do KBN o finan­
sowanie projektów · badawczych oraz zaapelował o aktywność 
w pozyskiwaniu złecen na badania. Poinformowal również 
o możliwości wspierił'nia ze środków na badania własne -
działalności ogólnotechnicznej i kosztóv ... W)jazdów zagranicz­
nych. 

C::WL;J __________________________________ ..:..._ __ 

Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIECO 
Kolegium w dniu 30 stycznia br. 

w całości poświęcone było rozdziałowi środków na waloryzację płac. 

JM Rektor poinformował o nadejściu decyzji MEN o \ryso­
kości środków na podwyżki. Dla naszej uczelni limit ten 
'"Ynosi 410 tys. zł . Decyzja przypomina, że jedynie na 95,2 
proc. tej wielkości uczelnia otrzyma środki finansowe z do­
tacji budżetowej , ró\vnież w tej samej "'J'SOkości otrzymamy 
rzeczywiste środki na cały tegoroczny limit \\')'llagrodzeń . 

Oznacza to, że środki na tegoroczne płace będą o blisko 5 
proc. mniejsze od ubiegłorocznej dotacji, powiększonej o 
!nartę podwyżek. 

- t'e brakujące 5 proc. funduszu płac, wraz ze sk.ladkami na 
ZUS. w kwotach bezwzględnych przekraczają 300 tys. zł . Jest 
to luka trudna do zniwelowania. Kierownictwo uczelni zasta­
nawiało się nad poważniejszymi zwyżkami opłat za studia 
zaoczne. Ostatnia uchwała Senatu w tej sprawie uregulowała 
od października br. odpłatność za ten rodzaj studiów na po­
ziomie 400 zł za semestr dla kierunku matematyka oraz 550 
zł na pozostałych kierunkach studiów. Z wyliczeń wynika, że 
w bielącym roku dochody i wydatki na studia zaoczne będą 
się bilansować i mimo zwyżki opłat - nie pozwolą na prze­
znaczenie ich na finansowanie niedoinwestowanej bielącej 
działalności uczelni. Po odliczeniu honorariów za prowa­
dzenie zajęć, składek ZUS oraz 12 proc. odpisów wydziało­
wych - p<:iz9staje kwota 150 tys. zł, którą trzeba \rydatkować 
na utrzymanie uczelni w soboty i niedziele (opłaty za c.o. i 
inne świadczenia komunalne oraz płace pracowników ob­
sługi). Wbq:w akceptowanej przez Ministerstwo komercjali­
zacji kształcenia - opłat za studia zaoczne nie . można kształ­
tować na dowolnym poziomie. Musimy się liczyć z pozio-

mem kosztów kształcenia zaocznego ustalonego w sąsiednich 
ośrodkach oraz uczelniach pryv•atnych. 

Rektor przypomniał, że procedura przygotowania się do tej 
regulacji była wyjątkowo staranna . Stanowisko przedstawio­
ne przez specjalną komisję rektorską, poparte przez organi­
zacje zwiąZkowe, Proponuje równe dokonanie podziału kwoty 
podwy~:k{ . Po ''odliczeniu • kwot przeznaczonych na wzrost 
wypłat za godziny póńaciliornia!Y,wne, nagrody jubileuszowe, 
dodatki stażowe i funkcyjne - regulacja powinna sprowadzić 
się do podzielenia całej kwoty proporcjonalnie do liciby 
pracowników 7atrudnionych w' posżczególnych jednostkach 
organizacyjnych. Zwiększenie ;kwcit za godziny ponadwymia­
rowe wynika z ilościowego zwiększenia godzin (szczególnie 
od nowego roku akadeJAi,c~,i~go). Rektor zapowied7jał , że na 
najbliższym posiedzeniu ' :Senatu zaproponuje utrzymanie 
wynagrodzenia za godziny ponadnormatywne na dotychcza­
sowym poziomie. Wpływy za studia zaoczne nie wystarczą 
bowiem na po~e~ięnie "rynagrodzeń za godziny ponad­
wyntiarowe, a podwyższenie stawek z kwoty przeznaczon~j 
na podwyżki . znacznie obniżyłoby skalę obecnych regulacji. 
Ocenia się, żtf'godzihy ponadwymiarowe realizuje zespół ok. 
150 hauczyCieli akademickich. Powstałaby ·sytuacja, że ta 
grupa prącowiiików, która uzyskała możliwość dodatkowego 
zarobkowartła; znalaZłaby się dzięki zwyżce stawek dodatko­
wo · w I.J.prZyWilejo\vailej . sytuacji. Takiej możliwości nie ma 
pozosiała część pracowników, stanowiąca 3/4 całości za­
trudnionych. 
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Wobec sfinansowania funduszu płac jednynie w wysokości 
95,2 proc. oraz wprowadzenia obowiązku opłacania składek 
ZUS od umów zlecenia, JM Rektor na najbliższym posie­
dzeniu Senatu zaproponuje przesunięcie 50 proc. środków z 
działalności statutowej na limit wynagrodzeń . Będzie to 
prawdopodobnie kwota ok. 150 tys. zł , która umożliwi czę­
ściowe pokrycie środków w limicie wynagrodzeń . 

Rektor zauważył, że komisja ds. pod\\-yżek nie uwzględniła 
też osób zatrudnionych na umowie zlecenia (głównie sprzą­
taczek i portierów). Argumenty przeciw podwyżce dla tej 
grupy są równie przekonujące, jak za podwyżką. W ciagu 
ostatniego półrocza minimalna ustawowa kwota wynagro­
dzenia w.aosła z 2,2 do 2,6 mln zł (260 nowy ch zł) . Pra­
cownicy ci mieli stałe podwyższane wynagrodzenie wraz ze 
wzrostem płacy minimalnej . Należy jednak pamiętać, że jest 
to najniższe dopuszczalne ustawowo wynagrodzenie. 

JM Rektor stwierdził, że obecne decyzje dotyczące podwy­
żek nie są decyzjami łatwymi . Z jednej strony skała podwy­
żek podpowiada ich równy podział, z drugiej - istnieje zagro­
żenie istotnego splas::c::enia \\-ynagrodzeń, bowiem skutki 
podwyżek rozciągają się na cały rok. 

Cala strategia finansowa uczelni podporządkowana będzie 
rygorystycznym oszczędnościom, obliczonym na przetrwanie 
najtrudniejszego okresu. Zakłada się, że większość robót 
remontmrych zostanie wykonana ze środków specjalnych 
(np. dokończenie łącznika bibliotecznego - ze środków Fun­
dacji Nauki Połskiej. Na sprzęt elektroniczny do \ryposażenia 
Centrum Języka i Kultury Niemieckiej udało się uzyskać 

dodatkowe środki w \\ysokości 100 tys. zł z Fundacji 
Wspóipracy Niemiecko-Polskiej . Rektor \\)'Stąpił do władz 
miejskich o udział w finansm'raniu niektórych remontów i 
inwestycji - traktując to jako ewentualny wkład miasta w 
rozwój swojej uczelni na jej XXX-lecie. Bez pomocy z ze­
wnątrz normalne funkcjonowanie uczelni staje się zagrożone . 

Aktualne zadłużenie uczelni sięga kwoty 300 tys zł , z czego 
ponad 200 tys. z tytułu opłat za c.o.). Nadał nie jest znana 
wielkość dotacji . Rok budżeto\ry zapowiada się jako naj­
trudniejszy dotąd w całym okresie transformacji systemowej 
w kraju. 

Zgodnie z opinią Senatu - Dział ds. Osobmrych dokonał 
wstępnego podziału środków na podwyżki - przyjmując za 
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zasadę proporcjonalność podziału w stosunku do liczby za­
trudnionych w poszczególnych jednostach organizacyjnych. 
Po odjęciu niezbędnych kwot na zwyżkę liczby godzin po­
nad\rymiarowych, odpraw, odszkodowań, nagród jubile­
uszowych itp- w skali miesiąca pozostąje kwota 27 023 zł, co 
daje średnią kwotę na indywidualne podwyżki w wysokości 
44,89 zł (bez ZUS). Kierownicy pionów. dziekani oraz kie­
rownicy jednostek międzywydziało\rych mają pewną możli­
wość manewru w ramach przyznanych im do dyspozycji kwot 
przez \\)'dzielenie l O proc. rezerwy z przeznaczeniem na 
awanse. Rektor zapowiedział , że ewentualne odwołania od 
decyzji płacowych podjętych przez kierowników będzie u­
względniał jedynie w ramach środków oddanych im do dys­
pozycji . Rektor zalecił , by do 3 lutego br. podjąć wszystkie 
decyzje o indywidualnych pod\ryżkach dla każdego z pra­
cowników. 

Po długiej , wnikliwej dyskusji oraz rozpatrzeniu kilku wa­
riantów Kolegium uzgodniło kwoty średnich podwyżek : 

O dla nauczycieli akademickich w wysokości 36 zł pl r­
dodatek stażO\\)', liczony od tej kwoty plus w.aost o 10 
proc. dodatku funkcyjnego (dla osób pobierających taki 
dodatek), 

O dla osób nie będących nauczycielami akademickimi w 
wysokości 30 zł plus 6 zł premii plus dodatek stażowy, li­
czony od kwoty zasadniczej plus do 10 proc. dodatku 
funkC)jnego (dla osób otrzymujących taki dodatek). 

Nie oznacza to, że każda indywidualna pod\ryżka będzie 
zgodna z powyższymi ustaleniami. Podane wyżej zasady 
dotyczą sposobu wyliczenia kwot na poszczególne jednostki 
organizacyjne. Regułą - zgodnie z \>,ypracowaną metodyką 
postępowania - powinien być wzrost płac o odpowiednio 36 i 
30 zł (plus premia i dodatek stażowy liczony od kwoty za­
sadniczej), ale mogą się pojawić wyjątki (np. w odniesieniu 
do pracowników zwalniających się, itp.). 

Premia dla osób nie będących nauczycielami akademickimi 
stała się już od pewnego czasu stałym składnikiem wynagro­
dzenia (place bez premii byłyby często niższe niż ustawov·­
kwota najniższego wynagrodzenia) . 

Ustalono, że kwoty podwyżek zostaną wypłacone do końca 
lutego br. 

Kolegium na posiedzeniu w dniu 1 marca br.: 

l. Zapoznało się ze stanem przygotowań do organizacji 
Krajowej Konferencji Rektorów Wyższych Szkół Technicz­
nych. JM Rektor przypomniał, że Konferencja odbędzie się w 
naszej uczelni w dniach 12 - 13 maja br. Przyjazd gości spo­
dziewany jest już 11 maja br. w godzinach popoludnio\rych. 
Miejscem obrad będzie sala Senatu. Posilki zostaną przygo­
towane na miejscu przez stołówkę studencką. Goście zakwa­
terowani zostaną w pokojach gościnnych i KS "Gwardia". 
W Konferencji - oprócz 18 rektorów wyższych uczelni tech­
nicznych - wezmą udział przedstawiciele ścisłego kierownic­
twa Ministerstwa Edukacji Narodowej , Rady Głównej 

Szkolnictwa Wyższego oraz Komitetu Badań Naukowych. 
Uczestnikami spotkania będzie zatem grupa 25 - 30 osób. 
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Istnieją szanse, by Konferencja była w całości sponsorowana 
przez miejscowe firmy i zakłady pracy. Trwają w tej chwili 
rozmowy z właścicielami i kierownictwami wytypowanych 
firm, które w zamian mają możliwość reklamy swej działal­
ności w materialach konferencyjnych. 

Termin Konferencji zbiega się z jubileuszem XXX-lecia 
uczelni . Z tej okazji zostanie wydany album jubileuszowy. 
Zostanie on przedstawiony do akceptacji Kolegium Redak­
cyjnemu do połowy marca br. W trakcie trwania Konferencji 
zostanie przygotowana wystawa prezentująca na fotogramach 
obiekty uczelni i ciekawsze wydarzenia z jej historii. Wysta­
wa ta zostanie \'rznowiona podczas inauguracji nowego roku 
akademickiego. 
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Również do połowy marca br. Dyrektor Administracyjny 
przygotuje propozycje w zakresie wyposażenia uczestników 
Konferencji w firmowe gadżety . W gmachu głównym zosta­
nie umieszczona tablica informacyjna o jednostkach organi­
zacyjnych uczelni i jej siedzibach. Do materiałów konferen­
cyjnych zostanie dołączony albrun o Zielonej Górze. 

W trakcie posiedzenia Kolegium ustalono osoby odpowie­
dzialne za realizację poszczególnych fragmentów przygoto­
wań organizacyjnych oraz terminy wykonania tych prac. 

2. Ustalono, że Dyrektor Administracyjny przedstawi pro­
jekt zarządzenia · w sprawie opłat za pokoje gościnne, przy 
zachowaniu zasady, że przyjeżdżający na wykłady spoza 

W Instytucie Robotyki i Inżynierii Oprogramowania za­
planowano kolejne, otwarte serninaria naukowe: 

O 16 lutego- Możliwe i niemożliwe do ominięcia osobliwo­
ści kinematyki manipulatorów- prof. K. Tchoń z Instytu­
tu Cybernetyki Technicznej Politcchniki Wrocław­
skiej , 

O 23 lutego - H'e1yjikacja dynamicz1~ych cech protokołów 
sieci komputerOl1~ych - mgr M. Sajkowski z Instytutu In­
formatyki Politechniki Poznańskiej, 

O 2 marca - System wielozadaniowy ch układów sterowania 
z wykorzystaniem pakietu SiłlUD - prof. St. Bańka z In­
stytutu Automatyki Przemysłowej Politechniki Szcze­
cińskiej, 

O 9 ~arca - System eksperlolJY diagnostyki technicznej dla 
modelu elektrowni cieplnej - dr A Pieczyński z Instytutu 
Robotyki i Inżynierii Oprogramowania WSI, 

(J J6 marca - Wybrane metody inżynierii oprogramowania 
mgr R. Plekan z lnstututu Robotyki i Inżynierii O­

programowania WSI, 

O 23 marca -Rzekome ciała Galais - prof. Cz. Kościelny z 
Instytutu Cybernetyki Technicznej Politechniki Wro­
cławskiej, 

O 30 marca- Systemy sterowania rozmytego - dr W. Mu­
szyński z Instytutu Cybernetyki Technicznej Poli­
techniki Wrocławskiej. 

Seminaria prowadzi prof. Zbigniew Banaszak. 

Organizatorzy zapraszają zainteresowanych w podanym 
terminie o godz. l O do sali 402 w budynku dydaktycznym. 

STYPENDIA FIŃSKIE 
Fińskie Centrum Międzynarodowej Wymiany Stypen­

dialnej CIMO utworzyło no\';)' program, w ramach którego 
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Zielonej Góry będą uiszczać opłaty skalkulowane na pozio­
mie kosztów własnych . 

3. Kolegium rozpatrzyło warianty sposobu wypłat za godzi­
ny ponadwymiarowe. Ustalono, że z udziałem Radcy Praw­
nego i Kwestora odbędzie się spotkanie robocze dziekanów, 
na którym zostaną podjęte decyzje w tej sprawie. 

4. 1M Rektor poinformował o potrzebie rzeczy\\istego 
wydzielenia Ośrodka Informatyki, jako jednostki międzywy­
dzialowej, od Instytutu Informatyki i Elektroniki, gdzie ma 
swą siedzibę. Planuje się, że Ośrodek Informatyki zostanie 
zlokalizowany w części korytarza na II piętrze budynku 
dydaktycznego. Będzie wówczas samodzielną jednostką 

strukturalną, z \';)'dzielonym sprzętem i aparaturą. 

oferuje stypendia dla studentów studiów podyplomo\';)'ch i 
młodych pracowników nauki z zagranicy. 

Wnioski o przyznanie styp~ndium mogą składać w CIMO 
jedynie pracownicy uczelni fińskich, którzy chcą gościć sty­
pendystę i zobowiązują się z nim współpracować . 

Bliższe informacje do wglądu w Dziale Nauki. 

FUNDACJA NAUKI POLSKIEJ 

Nagrody FNP 
Przypominamy, że od 1993 r. Fundacja przyznaje co­

rocznie polskim uczonym indywidualne nagrody za najwy­
bitniejsze osiągnięcia naukowe w dzied7inach: nauki huma­
nistyczne i społeczne. nauki przyrodnicze i medyczne, nauki 
ścisłe. nauki techniczne. 
Termin składania \\1liosków upływa 30 maja br. 

Stypendia FNP 
Przypominamy, że od 1993 r. Fundacja przyznaje jedno­

roczne stypendia dla młodych naukO:\\lCÓw w wieku do 30 lat, 
posiadających dorobek naukowy udokumentowany publika­
cjami. Termin składania wniosków upływa 30 października 
1995 r. 

Program Monografie 

Fundacja rozpoczęła wydawanie serii wydawniczej z za­
kresu nauk humanistycznych i społecznych; seria obejmuje 
nie publikowane wcześniej prace autorów polskich charakte­
ryzujące się \';)'Sokim poziomem naukowym, odkrywczością 
założeń i wagą "'Yników, oryginalnością ujęcia, integralno­
ścią tematyki i formy. Nie ma ograniczenia terminu składa­
nia prac. 
Bliższych informacji udziela Dział Nauki. 

W związku z licznymi pytaniami nauczycieli akademic­
kich, dotyczącymi dodatkowego wynagrodzenia za egzaminy 
sesyjne \';)'jaśniamy, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 17 maja 1994 r. w sprawie wyna­
gradzania nauczycieli akademickich, do pełnego wymiaru 
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zajęć pracowników naukowo-dydaktycznych zalicza się m.in. 
przeprowadzanie egzaminów lub udział w egzaminowaniu 
studentów. Wobec powyższego - nie ma możliwości wypła­
cenia za egzaminy dodatkowego wynagrodzenia. 

W styczniu i lutym br. nakładem Wydawnictw ukazały 
się następujące publikacje: 

)( Wicsła\-v Hladkie\>;icz - Polska elita polityczna w Londy ­
nie 1945- 1972- monografia habilitacyjna. nakład 300 
egz .. 

)( Franciszek Romanów - l(ytr;:ymalość konstrukcji war­
stwowy ch, nakład 300 egz .. 

)( Tadeusz Maszkiewicz - fVy brane terminy ;; zakresu bu­
downictwa i architektury- skrypt, nakład 200 egz., 

)( Materiały konstrukcyjne i ich własności użytkowe - ma­
teriały pomocnicze pod red. Elżbiety Krasickiej-Cydzik. 
nakład 150 egz., 

)( Zeszyty Naukowe 105 Mechanika 20, nakład 150 egz., 

)(Zeszyty Naukowe 106 Fizyka, Chemia 6 - 7, nakład 150 
egz. 

)( Zeszyty Naukowe 107 Budownictwo 26, nakład 150 egz. 

)( Applied l'vfathematics and Computer Science, Vol. 4 No 
4, nakład 250 egz. 

Zarząd Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej 

informuje, że z dniem l marca br. postanowił podnieść mak­
symalną wysokość pożyczki ratalnej do kwoty l 200 zł . Jed­
nocześnie przypomina się, że wysokość udzielanych pożyczek 

nr 2(39) 

nie może przekroczyć kwoty czterokrotnych wkładów człon­
kowskich. Wypłaty przyznanych pożyczek odbywają się w 
dniu 20 każdego miesiąca. 

W miesiącu styczniu i lutym br ukazały się następujące 
zarządzenia : 

O nr l z dnia 2 stycznia 1995 r., w sprawie opłat w domu 
pracownika. Nowe stawki zostały zamieszczone w po­
przednim Biuletynie. 

O nr 2 z dnia 11 stycznia 1995 r. , w sprawie wysokości 
odpisu z funduszu utworzonego z opłat za studia zaoczne. 
Z funduszu tego tworzy się 12% odpis na wyposażenie a­
paraturowe laboratoriów dydaktycznych. 

O nr 3 z dnia l lutego 1995 r. . w sprawie przyjęcia planu 
wydawnictw oraz wynagrodzeń wydawniczych w 199~ r 

Zarządzenie przyjmuje do realizacji plan wydawnict~ 
1995 rok oraz ustała stawki honorariów autorskich, m­
nych 'rynagrodzeń wydawniczych oraz warunków edycji. 

O nr 4 z dnia 27 lutego 1995 r .. w sprawie przygotowania 
ofert na wyposażenie Centrum Języka i Kultury Nie­
mieckiej . W skład Komisji dla przeprowadzenia postępo­
\vania ofertowego wchodzą: 

przewodniczący inż. Henryk Michalak, sekretarz inż. 

Wanda Wolny oraz członkowie- mgr Jolanta Pacewicz 
i mgr inż. Marek Kowalkowski. 

W dniu 3 marca br w Ministerstwie przyjęto bez zastrze­
żeń sprawozdanie finasowe uczelni za 1994 rok. Zgodnie z 
przepisami bilans podlega jeszcze procedurze badania przez 
biegłego księgowego wyznaczonego przez MEN. 

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, 

że w dniu 141utego 1995 r. odszedł od nas 
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inż. Józef Każmierczak 
Zmarły był wieloletnim i zasłużonym dla rozwoju uczelni pracownikiem, 

cenionym specjalistą ds. aparatury audiowizyjnej oraz technik nauczania. 

Straciliśmy Przyjaciela, Kolegę i Współpracownika. 

Pożegnaliśmy Go na cmentarzu w Sulechowie, 171utego 1995 r. 

Pamięć o Tobie pozostanie wśród nas. 

Rektor, Senat, Przyjaciele Koleżanki i Koledzy 
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